UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Biên soạn Đề án phát triển giáo dục tỉnh Đồng Tháp

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Công văn số 642-TB/VPTU ngày 13 tháng 7 năm 2022 của Văn

phòng Tỉnh về ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về dự thảo Kế hoạch phát triển

giáo dục tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025 và chủ trương xây dựng Đề án phát

triển giáo dục tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 74/TTr-

SGDĐT ngày 10 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên soạn Đề án phát triển giáo dục tỉnh Đồng

Tháp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (gọi tắt là Ban Biên soạn), gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Đoàn Tấn Bửu, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Bà Nguyễn Thúy Hà, Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo.

3. Các Phó Trưởng ban:

- Mời ông Nguyễn Văn Định, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy.

- Ông Nguyễn Công Minh, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

4. Các thành viên

- Ông Huỳnh Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Nguyễn Thanh Danh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Bà Ngô Thị Ngọc Sương, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Nguyễn Văn Cẩn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Ông Bùi Quý Khiêm, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, Thư ký.

- Bà Ngô Thúy Anh, Trưởng phòng Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu học,

Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Thành Bạch Hải, Trưởng phòng Phòng Giáo dục Trung học và

Thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Trương Thanh Bình, Trưởng phòng Phòng Quản lý chất lượng, Sở

Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Nguyễn Qui Hợp, Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo

dục và Đào tạo.

- Ông Nguyễn Văn Ngợi, Trưởng phòng Phòng Chính trị tư tưởng, Sở

Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Lý Bảo Toại, Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Võ Việt Thắng, Phó Trưởng phòng Phòng Tổng hợp - Văn xã, Văn

phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

- Ông Lương Minh Tuấn, Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính,

Sở Giáo dục và Đào tạo.

5. Mời PGS.TS. Hồ Thanh Phong, Nguyên Hiệu trưởng Trường Đại học

Quốc tế, Đại học quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; Nguyên Hiệu trưởng

Trường Đại học Quốc tế Hồng Bàng làm cố vấn chuyên môn.

6. Trong trường hợp cần thiết, Trưởng ban có thể trưng tập công chức

các sở, ngành liên quan tham gia một số công việc cụ thể.

Điều 2. Ban Biên soạn có nhiệm vụ

1. Phối hợp với đơn vị tư vấn (Viện Khoa học Giáo dục Việt Nam), các

sở, ngành có liên quan, Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố xây dựng Đề án phát

triển giáo dục tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 bám sát

các văn bản của Trung ương, chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, bảo đảm tiến độ,

chất lượng; mang tính khả thi cao và phù hợp với địa phương Đồng Tháp.

2. Thời gian thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày

03 tháng 8 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh xây dựng Đề án phát triển giáo

dục tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

3. Ban Biên soạn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Thường trực Ban Biên soạn đặt tại Sở Giáo dục và Đào tạo, sử

dụng bộ máy của Sở Giáo dục và Đào tạo giúp việc.

Trưởng Ban Biên soạn phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên.

Các thành viên Ban Biên soạn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các sở,

ban, ngành Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- Các PCT/UBND Tỉnh;

- Ban TG/TU, Ban VHXH/HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. Thg.

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T15:43:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T16:46:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T16:46:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T16:46:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T16:46:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!